

Asia: VN/16951/2020

## **Lausuntopyyntö keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmasta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Lausunto**

Lausun suunnitelmasta allaolevien alaotsikoiden alle

#### **Mikäli vastasit yhtyäsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä mistä tahosta on kyse**

-

### Suunnitelman tavoitteet

#### **1 Suunnitelman tavoitteet - avovastaus**

Keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelma on perusteellisesti laadittu ja sen tavoitteet ovat kannatettavia. STY näkee tärkeänä, että muiden toimien ohella edistetään sähköistämistä, jolloin liikenne, lämmitys ja pienteollisuus siirtyvät päästökaupan piiriin.

Suunnitelman lähtökohtana oleva tavoite lähes puolittaa taakanjakosektorin päästö 15 vuodessa on kunnianhimoinen. Tavoiteaika on myös melko lyhyt, mistä syystä suunnitelmassa esitettyjen toimenpiteiden käyttöönotolla on jo kiire. Erittäin tärkeää on seurata valittujen toimenpiteiden vaikuttavuutta ja päästöjen kehitystä sekä tarvittaessa päättää uusista keinoista riittävän ajoissa, mikäli päästöt eivät laske riittävän nopeasti tavoitteen saavuttamiseksi.

### Liikenne

#### **2a Liikenteeseen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus**

Yhdyn tämän osa-alueen esitettyihin lisätoimiin

#### **2b Liikenne - avovastaus**

Liikenteeseen suunnatut lisätoimet ovat oikeita, mutta on tärkeää varmistaa, että kullekin vuodelle varattu budjetti tulee mahdollistamaan riittävän kunnianhimoiset toimet. On tärkeää varmistaa, että määrärahoja esimerkiksi uusien sähköautojen hankintaan sekä latausinfraan rakentamiseen on riittävästi. STY pitää myös erittäin hyvänä, että mahdollinen vedyn käyttö liikenteen polttoaineena on huomioitu suunnitelmassa ja tilanteen kehittymistä seurataan ja sen edistämiseen ollaan valmiita ohjamaan politiikkatoimia.

## Maatalous

### 3a Maatalouteen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

### 3b Maatalous - avovastaus

-

## Rakennusten erillislämmitys

### 4a Rakennusten erillislämmitykseen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

Yhdyn tämän osa-alueen esitettyihin lisätoimiin

### 4b Rakennusten erillislämmitys - avovastaus

Myös erillislämmityksen osalta on varmistettava budjetoitujen varojen riittävyys toimien toteuttamiseen.

STY pitää myös erittäin tärkeänä jo säädettyjä sähköveron alennuksia, jotka kannustavat sähköistämään maatalouden toimia. Sähkövero tulee pitää mahdollisimman matalana myös jatkossa.

## Työkoneet

### 5a Työkoneisiin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

Yhdyn tämän osa-alueen esitettyihin lisätoimiin

### 5b Työkoneet - avovastaus

-

## Jätehuolto

### 6a Jätehuoltoon suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

## **6b Jätehuolto - avovastaus**

-

## **F-kaasut**

### **7a F-kaasuihin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus**

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

### **7b F-kaasut - avovastaus**

-

## **Teollisuus ja muut päästöt**

### **8a Teollisuuteen ja muihin päästöihin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus**

Yhdyn tämän osa-alueen esitettyihin lisätoimiin

### **8b Teollisuus ja muut päästöt - avovastaus**

STY pitää tärkeänä, että kaikki aiotut muutokset toteutetaan niin, että jatkossa sähkö on teollisuuden halvin ”polttoaine”.

## **Kuntien ja alueiden ilmastotyö**

### **9a Kunnille ja alueille suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus**

Tälle osa-alueelle pitäisi esittää kunnianhimoisempia toimenpiteitä

### **9b Kunnat ja alueet - avovastaus**

Lausunnoilla olevan luonnoksen mukaan kuntaorganisaation päästöt ovat noin 10 % kunnan alueella syntyvistä kasvihuonekaasupäästöistä, loput 90 % muodostuvat asukkaiden, teollisuuden, palveluiden ja maatalouden toiminnoista. Kuntien ilmastotyön tukeminen on äärimmäisen tärkeää, sillä kokemukset Hinku-kunnista ovat osoittaneet, että verkostossa mukana olevat kunnat miettivät kuntien omien hankintojen ilmastovaikutusten vähentämisen lisäksi sitä, kuinka kunnan alueella tapahtuvien muidenkin toimintojen CO<sub>2</sub>-päästöjä voidaan vähentää. Aktiivinen kaavoitus ja alueiden varaaminen uusiutuvan energian, kuten tuuli- ja aurinkosähkön, tuotannolle on yksi keskeinen keino vähentää kunnan nettopäästöjä.

## **Kulutuksen hiilijalanjälki**

### **10a Kulutukseen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus**

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

### **10b Kulutus - avovastaus**

-

## **Julkiset hankinnat**

## **11a Julkisiin hankintoihin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus**

Tälle osa-alueelle pitäisi esittää kunnianhimoisempia toimenpiteitä

## **11b Julkiset hankinnat - avovastaus**

Julkisten hankintojen suuntaaminen hiilineutraaleiksi on keskeinen keino edistää hiilineutraaliin yhteiskuntaan siirtymistä. Kaikissa julkisissa hankinnoissa tulee ottaa ilmastovaikutukset huomioon keskeisenä kriteerinä. On myös erittäin tärkeää edistää kuntien energian hankintaa niin, että kunnat päätyvät valitsemaan CO2-neutraalit energiantuotantomuodot. Tärkeää olisi myös etsiä keinoja, joiden avulla kunnat voisivat yhdessä tehdä pitkäaikaisia sähkönhankintasopimuksia (PPA) uusiutuvan sähköntuotantolaitosten kanssa.

## **Muut poikkisektorit**

### **12a Muille poikkisektoreille suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus**

En ota kantaa näihin osa-alueisiin

### **12b Muut poikkisektorit - avovastaus**

-

## **Toimenpideohjelma tavoitteiden saavuttamiseksi**

### **13a Toimenpideohjelman vaikuttavuus**

Toimenpideohjelmassa pitäisi esittää kunnianhimoisempia toimenpiteitä

### **13b Toimenpideohjelma - avovastaus**

Keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan etuna on, että se kokoaa yhteen päästökaupan ulkopuoliset sektorit ja laajasti etsii keinoja niiden päästöjen vähentämiseksi. Valittavien politiikkatoimien on oltava riittävän pitkäjänteisiä ja ennakoitavissa, että teolliset, julkisen hallinnonalan ja yksityishenkilöt uskaltavat tehdä tavoitteiden saavuttamiseksi vaadittavat investoinnit.

### **13c Mitä lisätoimia ehdotatte tavoitteiden saavuttamisen varmistamiseksi?**

-

## **Suunnitelman ympäristö-, talous- ja sosiaaliset vaikutukset**

### **14 Suunnitelman ympäristö-, talous- ja sosiaaliset vaikutukset**

Suunnitelmassa on hyvin tunnistettu ilmastopolitiikan ja investointien yksi iso kompastuskivi: kansalaisten investoinneista ja kustannusten muutoksista mahdollisesti kokema epätasa-arvo. On erittäin tärkeää, että kansalaiset kokevat valittavat toimet ja niiden vaikutukset oikeudenmukaisina ja hyväksyttävänä. Suunnitelman luonnoksessa on hyvin nostettu esiin keinoja, joilla oikeudenmukaisuutta voidaan lisätä.

## Muita huomioita

### 15 Muita huomioita

-

### 16 Voiko organisaationi osaltaan edistää ilmastosuunnitelman tavoitteiden saavuttamista?

Kyllä

Mikkonen Anni  
Suomen Tuulivoimayhdistys ry